[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 марта 2023 г.                                                                                                    № 6
О внесении изменений и дополнений в Постановление №62 от 23.12.2022года «Об утверждении Положения о порядке ведения долговой книги муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия»
         В целях приведения  Положения о порядке ведения долговой книги муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» Прионежского муниципального района Республики Карелия в соответствии с требованиями актуальной редакции ч.2 ст. 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке ведения долговой книги муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» Прионежского муниципального района Республики Карелия :
Часть 2 « Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу» изложить в новой редакции:

2.1. Информация о муниципальных долговых обязательствах муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение»), вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

2.2. Информация о муниципальных долговых обязательствах муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» по муниципальным гарантиям муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение», вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения бухгалтерией администрации муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение».
2.3. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения порядкового  номера долговому обязательству и внесения соответствующей записи в Долговую книгу.

2.4.  После регистрации долгового обязательства оригиналы документа и правового акта хранятся в администрации муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия.

2.5. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение» Прионежского муниципального района Республики Карелия.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова
_1517208676